
760.12

Einführungsverordnung
zur schweizerischen 
Automobilkonzessionsverordnung (AKV)1) *

vom 19. Mai 1998 (Stand 1. Januar 2016)

Der Regierungsrat des Kantons Appenzell A.Rh.,

gestützt auf Art. 38 der Automobilkonzessionsverordnung vom 18. Dezem-
ber 19952) sowie auf Art. 87 Abs. 3 und 89 Abs. 1 der Kantonsverfassung3), *

verordnet:

Art.  1 Zuständigkeit

1 Kantonale  Bewilligungs-  und  Aufsichtsbehörde  gemäss  Art. 38 AKV4) ist 
das Departement Bau und Volkswirtschaft. *

Art.  2 Bewilligungspflicht

1 Das Departement Bau und Volkswirtschaft entscheidet über Bewilligungen 
gemäss Art. 7 Abs. 2 und 3 AKV5). *

Art.  3 Gebühren

1 Das  Departement  Bau  und  Volkswirtschaft  erhebt  für  seine  Entscheide 
Staatsgebühren gemäss Art. 3 lit. c des Gesetzes über die Gebühren in Ver-
waltungssachen6). *

1) Heute: Verordnung über die Personenbeförderung (VPB; SR 745.11)
2) Heute:  Art.     36   der Verordnung vom 4. November 2009 über die Personenbeförde-

rung
3) KV (bGS 111.1)
4) Heute: Art.     36     VPB  
5) Heute: Art.     7     VPB  
6) bGS 233.2
* vgl. Änderungstabelle am Schluss des Erlasses
Lf. Nr. / Abl. 665 1

https://db.clex.ch/link/Bund/745.11/de
https://ar.clex.ch/data/233.2/de
https://db.clex.ch/link/Bund/745.11/de
https://db.clex.ch/link/Bund/745.11/de
https://ar.clex.ch/data/111.1/de
https://db.clex.ch/link/Bund/745.11/de


760.12 Ausserrhodische Gesetzessammlung

Art.  4 Inkrafttreten

1 Diese Verordnung tritt sofort in Kraft.

2



Ausserrhodische Gesetzessammlung 760.12

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Lf. Nr. / Abl.
11.05.2015 01.01.2016 Erlasstitel geändert 1287 / 2015, S. 588
11.05.2015 01.01.2016 Ingress geändert 1287 / 2015, S. 588
11.05.2015 01.01.2016 Art. 1 Abs. 1 geändert 1287 / 2015, S. 588
11.05.2015 01.01.2016 Art. 2 Abs. 1 geändert 1287 / 2015, S. 588
11.05.2015 01.01.2016 Art. 3 Abs. 1 geändert 1287 / 2015, S. 588

3



760.12 Ausserrhodische Gesetzessammlung

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Lf. Nr. / Abl.
Erlasstitel 11.05.2015 01.01.2016 geändert 1287 / 2015, S. 588
Ingress 11.05.2015 01.01.2016 geändert 1287 / 2015, S. 588
Art. 1 Abs. 1 11.05.2015 01.01.2016 geändert 1287 / 2015, S. 588
Art. 2 Abs. 1 11.05.2015 01.01.2016 geändert 1287 / 2015, S. 588
Art. 3 Abs. 1 11.05.2015 01.01.2016 geändert 1287 / 2015, S. 588

4


